
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
č.j.: 114/KS/OVZ/2024       dne: 12. 08. 2024 
 
 
Věc: Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 3 
 
K veřejné zakázce v podlimitním režimu na služby s názvem: „UPOL – Ostraha vybraných 
objektů prostřednictvím PCO pro rok 2024 - 2025“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující 
vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
1. Dotaz: 
Prosíme o upřesnění trasy napojení pro všechny monitorované objekty. V zadání nebylo 
uvedeno, ale smlouva upravuje tak, že objekty xxxxx je možno monitorovat pomocí dodání 
radiového vysílače. Naše společnost nabízí napojení pomoc GPRS vysílače, nedržíme 
radiovou síť pro oblast Olomouce. 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že na základě dotazu mění čl. IV přílohy č. 3B Výzvy k podání nabídek a 
zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“), a to tak, že mění původní znění: 
 

IV. 
Ujednání o výpůjčce radiového přenosového zařízení a o poskytování 

komunikačních služeb 
 

1. Poskytovatel poskytuje touto Smlouvou Objednateli formou výpůjčky do užívání radiové 
přenosové zařízení číslo (doplní Dodavatel) k zajištění přenosu zpráv z EZS Objednatele 
ve všech objektech Místa plnění na PCO Poskytovatele.  

 
2. Radiové přenosové zařízení Poskytovatel na objekt uvedený v odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy nejpozději v den zahájení plnění dle této Smlouvy nainstaluje, nastaví a zajistí 
řádný provoz v radiové síti Poskytovatele. 

 
3. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli sjednanou úhradu za komunikační služby (za 

užívání radiového zařízení) ve výši (doplní Dodavatel) Kč bez DPH za každý započatý 
kalendářní měsíc za všechna zařízení. (Pozn. Zadavatele: maximální přípustná částka je 
500,00 Kč bez DPH.) Úhrada za komunikační služby je uvedena jako samostatná položka 
daňového dokladu za zajišťování ostrahy objektu prostřednictvím PCO podle čl. III. odst. 5 
této Smlouvy. 

 
4. Radiové přenosové zařízení poskytuje Poskytovatel Objednateli do užívání na dobu 

poskytování služeb v rozsahu dle této Smlouvy. Po celou dobu užívání zůstává radiové 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

přenosové zařízení v majetku Poskytovatele. Objednatel není oprávněn poskytnout radiové 
přenosové zařízení dále do užívání jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu 
Poskytovatele. 

 
5. Poskytovatel odpovídá za provoz radiového přenosového zařízení. Náklady na údržbu, 

opravy či výměnu části nebo celého zařízení jdou k jeho tíži, vyjma nákladů na záložní zdroj 
energie. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli přístup k zařízení v případě potřeby 
jeho údržby, opravy či výměny. 

 
6. Objednatel nesmí do radiového přenosového zařízení žádným způsobem zasahovat. Dále 

je povinen zajistit, aby do zařízení nezasahovaly třetí osoby, aby nedošlo k jeho poškození 
či odcizení. V opačném případě je povinen uhradit Poskytovateli náklady na opravu či 
pořízení radiového přenosového zařízení, a to ve výši podle aktuální ceny opravy nebo 
ceny pořízení nového zařízení. Rozhodným dokladem je v tomto případě daňový doklad 
výrobce radiového přenosového zařízení. 

 
7. V případě ukončení této Smlouvy je Objednatel povinen umožnit Poskytovateli demontáž 

radiového přenosového zařízení. Neumožní-li Poskytovateli demontáž zařízení nejdéle do 
30 dnů po ukončení Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn naúčtovat Objednateli cenu 
pořízení nového zařízení ve výši dle daňového dokladu výrobce zařízení. 

 

tak, že nově zní: 

IV. 
Ujednání o nájmu GPRS modulu 

 
1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou Objednateli formou nájmu do užívání GPRS 

modul typ (doplní Dodavatel) s integrovanou multi SIM kartou ev. číslo (doplní 
Dodavatel) (dále jen „přenosový modul“) k zajištění přenosu zpráv z Místa plnění na PCO 
Poskytovatele. 

 
2. Poskytovatel na objekt uvedený v odst. 1 tohoto článku Smlouvy nejpozději v den zahájení 

plnění dle této Smlouvy nainstaluje, nastaví a zajistí řádný provoz přenosového modulu, 
kdy se Poskytovatel zavazuje Objednateli dodat a zajistit jeho instalaci, nastavení a uvést 
jej do řádného provozu v datové síti.  

 
3. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli sjednanou úhradu za užívání přenosového 

modulu ve výši (doplní Dodavatel) Kč bez DPH za každý započatý kalendářní měsíc za 
všechny objekty. (Pozn. Zadavatele: maximální přípustná částka je 500,00 Kč bez DPH.) 
Úhrada za užívání přenosového modulu je uvedena jako samostatná položka daňového 
dokladu za zajišťování ostrahy objektu prostřednictvím PCO podle čl. III. odst. 5 této 
Smlouvy. 

 
4. Přenosový modul poskytuje Poskytovatel Objednateli do užívání na dobu poskytování 

služeb v rozsahu dle této Smlouvy. Po celou dobu užívání zůstává přenosový modul v 
majetku Poskytovatele. Objednatel není oprávněn poskytnout přenosový modul dále do 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

užívání jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 
 
5. Poskytovatel odpovídá za provoz přenosového modulu. V případě jeho poruchy je 

povinen zajistit bezúplatně výměnu za bezvadný. Objednatel je povinen umožnit 
Poskytovateli přístup k zařízení v případě potřeby jeho výměny. 

 
6. Objednatel nesmí do přenosového modulu zasahovat a je povinen zajistit, aby do něj 

nezasahovaly třetí osoby tak, aby nedošlo k jeho poškození. V opačném případě je 
povinen uhradit Poskytovateli náklady na výměnu podle aktuální ceny nového 
přenosového modulu. Rozhodným dokladem pro určení ceny je v tomto případě daňový 
doklad o pořízení od dodavatele přenosového modulu. 

 
7. V případě ukončení této Smlouvy je objednatel povinen umožnit Poskytovateli demontáž 

přenosového modulu. Neumožní-li poskytovateli demontáž nejdéle do 30-ti dnů po 
ukončení smlouvy, je poskytovatel oprávněn naúčtovat Objednateli cenu pořízení nového 
přenosového modulu ve výši dle daňového dokladu jeho dodavatele a zrušit jeho provoz 
v datové síti. 

 

2. Zadavatel dále mění ustanovení čl. 12. odst. 12.2. bodu 12.2.1 Hodnotící kritérium č. 
1 – Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH zadávací dokumentace, bodu C 
v původním znění: 

C) Nabídková cena za komunikační služby (za užívání rádiového zařízení) 
Dodavatel uvede cenu v Kč bez DPH za měsíc za všechna zařízení. Pro účely hodnocení 
Zadavatel částku za měsíc za všechna zařízení vynásobí 12 tak, aby částka pro hodnocení 
byla za 12 měsíců. Cena za měsíc v Kč bez DPH za všechna zařízení nesmí přesáhnout 
500,00 Kč bez DPH. 
 
tak, že nově zní: 
 
C) Nabídková cena za užívání přenosového modulu 
Dodavatel uvede cenu v Kč bez DPH za měsíc za všechna zařízení. Pro účely hodnocení 
Zadavatel vynásobí částku za měsíc za všechna zařízení 12 tak, aby částka pro hodnocení 
byla za 12 měsíců. Cena za měsíc v Kč bez DPH za zařízení nesmí přesáhnout 500,00 Kč 
bez DPH. 
 
 
3. Zadavatel dále mění čl. IV odst. 4 přílohy č. 3A zadávací dokumentace v původním 
znění: 
 
4. Přenosový modul poskytuje Poskytovatel Objednateli do užívání na dobu poskytování 
služeb v rozsahu dle této Smlouvy. Po celou dobu užívání zůstává radiové přenosové 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 4 
www.upol.cz 

zařízení v majetku Poskytovatele. Objednatel není oprávněn poskytnout přenosový modul 
dále do užívání jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 
 
tak, že nově zní: 
 
4. Přenosový modul poskytuje Poskytovatel Objednateli do užívání na dobu poskytování 
služeb v rozsahu dle této Smlouvy. Po celou dobu užívání zůstává přenosový modul v 
majetku Poskytovatele. Objednatel není oprávněn poskytnout přenosový modul dále do 
užívání jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 
 
4. Zadavatel dále ruší čl. V. přílohy č. 3B zadávací dokumentace. Články VI. - IX. přílohy 
č. 3B zadávací dokumentace přečíslovává tak, že nově jsou to články V. – VIII. 
 
5. Zadavatel dále ruší ustanovení bodu D) čl. 12, odst. 12.2. bodu 12.2.1 Hodnotící 
kritérium č. 1 – Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH zadávací dokumentace. 
V souvislosti s tím mění následující větu v čl. 12 odst. 12.2. bodu 12.2.1 zadávací 
dokumentace v původním znění: 
 
Celková nabídková cena bude tvořena součtem nabídkových cen dle písm. A) až D) výše. 
 
tak, že nově zní: 
 
Celková nabídková cena bude tvořena součtem nabídkových cen dle písm. A) až C) výše. 
 
 
6. Zadavatel dále mění čl. VIII. odst. 1 přílohy č. 3B zadávací dokumentace v původním 
znění: 
 
1. Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč v případě 
porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele uvedené v této Smlouvě, a to za každé jednotlivé 
porušení. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele vyplývající z čl. VI. této 
Smlouvy a/nebo povinnosti zajištění ochrany osobních údajů dle čl. VII. této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 
 
tak, že nově zní: 
 
1. Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč v případě 
porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele uvedené v této Smlouvě, a to za každé jednotlivé 
porušení. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele vyplývající z čl. V. této 
Smlouvy a/nebo povinnosti zajištění ochrany osobních údajů dle čl. VI. této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 5 
www.upol.cz 

 
7. Zadavatel dále sděluje, že v místě plnění druhé části veřejné zakázky jsou 
dohromady dva elektronické zabezpečovací systémy (dále jen „EZS“) Objednatele, 
jeden EZS pro objekt: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, Žižkovo nám. 951/5, 779 00 
Olomouc, Česká republika, č. parc. st. 1258, katastrální území Olomouc – Město 
 
a druhý společný EZS pro objekty: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, Purkrabská 153/2, 779 00 Olomouc, 
Česká republika, č. parc. st. 571, katastrální území Olomouc – Město a Univerzita Palackého 
v Olomouci, Pedagogická fakulta, Purkrabská 154/4, 779 00 Olomouc, Česká republika, č. 
parc. st. 572, katastrální území Olomouc – Město. 
 
 
8. Zadavatel dále mění ustanovení čl. 12. odst. 12.2. bodu 12.2.1 Hodnotící kritérium č. 
1 – Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH zadávací dokumentace, bodu A v 
původním znění: 
 
A) Nabídková cena za monitorování přijatých signálů na PCO a výjezd zásahového 
vozidla v případě přijetí signálu o narušení objektu 
Dodavatel uvede částku v Kč bez DPH za měsíc za všechny objekty. Pro účely hodnocení 
Zadavatel částku za měsíc za všechny objekty vynásobí 12 tak, aby částka pro hodnocení 
byla za 12 měsíců. Cena za měsíc za jeden objekt v Kč bez DPH nesmí přesáhnout 3.000,00 
Kč bez DPH. 
 
tak, že nově zní: 
 
A) Nabídková cena za monitorování přijatých signálů na PCO a výjezd zásahového 
vozidla v případě přijetí signálu o narušení objektu 
Dodavatel uvede částku v Kč bez DPH za měsíc za všechny objekty. Pro účely hodnocení 
Zadavatel částku za měsíc za všechny objekty vynásobí 12 tak, aby částka pro hodnocení 
byla za 12 měsíců. Cena za měsíc za jeden objekt v Kč bez DPH nesmí přesáhnout 2.000,00 
Kč bez DPH. 
 
9. Zadavatel dále mění čl. III. odst. 2. bod 2.1. přílohy č. 3B zadávací dokumentace 
v původním znění: 
 
Cena za monitorování přijatých signálů na PCO a výjezd zásahového vozidla v případě přijetí 
signálu o narušení objektů je dohodnuta paušální částkou (doplní Dodavatel) Kč bez DPH za 
každý měsíc střežení Místa plnění uvedeného v článku II. odstavec 1 této Smlouvy. (Pozn. 
Zadavatele: maximální přípustná částka je 3.000,00 Kč bez DPH za měsíc) 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 6 
www.upol.cz 

tak, že nově zní: 
 
Cena za monitorování přijatých signálů na PCO a výjezd zásahového vozidla v případě přijetí 
signálu o narušení objektů je dohodnuta paušální částkou (doplní Dodavatel) Kč bez DPH za 
každý měsíc střežení Místa plnění uvedeného v článku II. odstavec 1 této Smlouvy. (Pozn. 
Zadavatele: maximální přípustná částka je 2.000,00 Kč bez DPH za měsíc) 

Přílohy tohoto vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace: 
 
• Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

předkládá nové znění přílohy č. 3A a 3B zadávací dokumentace, které v plném znění 
nahrazuje původní znění přílohy č. 3A a 3B zadávací dokumentace: 

 
Priloha c. 3A Výzvy a ZD_VTP_final-rev.1 
Priloha c. 3B Výzvy a ZD_Ped_final_rev.1 
 

• Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace takto: 

 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 03. 09. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005309. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem   

                 
    Mgr. Kateřina Segeťová 

       kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005309

		2024-08-12T16:14:35+0200
	Mgr. Kateřina Segeťová




